
        _____________________________________________________________________    
      ҠАРАР                                                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
 
       23 март   2017йыл.                    № 41-4                      23  марта 2017года 
 

«Об утверждении порядка определения цены земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности сельского поселения 
Халикеевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский 
район Республики Башкортостан, при заключении договора купли- 

продажи такого земельного участка без проведения торгов»  
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 02.06.2015 г. № 206 «Об 
утверждении порядка определения цены земельного участка, 
находящегося в государственной собственности Республики 
Башкортостан, и земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, при заключении договора купли-продажи 
такого земельного участка без проведения торгов», Совет сельского 
поселения Халикеевский сельсовет муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан р е ш и л :  

1.  Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности сельского 
поселения Халикеевский сельсовет муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан, при заключении 
договора купли-продажи такого земельного участка без проведения 
торгов. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского 
поселения Халикеевский сельсовет муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан и на информационном 
стенде в здании сельского поселения Халикеевский  сельсовет 
муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Халикеевский 
сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной 
собственности Шигабутдинов М. М.) 

     Глава сельского поселения    
      Халикеевский сельсовет:      Ф.А. Багаутдинов. 

 
БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ 

ХӘЛЕКӘЙ  АУЫЛ  СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

 СОВЕТЫ 
453187, Хәлекәй ауылы, 

Үзәк  урамы, 4, 
тел. (34739) 2-46-40, факс (34739) 2-46-42, 

E-mail admxalikeevo@rambler. ru 

 
 
 

 

 
СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХАЛИКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 453187,с. Халикеево,ул. Центральная,4, 

тел. (34739) 2-46-40, факс(34739) 2-46-42, 
E-mail admxalikeevo@rambler. ru 



Приложение                                                       
к решению Совета  сельского 

поселения Халикеевский 
сельсовет муниципального района 

Стерлибашевский район                                       
№ 41-4 от 23.03.2017 года 

 
 

Порядок 
определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности сельского поселения Халикеевский сельсовет 
муниципального района Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан, при заключении договора купли-продажи такого 
земельного участка без проведения торгов 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 
пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и 
устанавливает цену земельного участка при заключении договора купли-
продажи земельного участка без проведения торгов. 
        Цена земельного участка, находящегося  в муниципальной 
собственности сельского поселения  Халикеевский  сельсовет 
муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, 
при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без 
проведения торгов определяется в размере кадастровой стоимости 
земельного участка, действующей на момент обращения заявителя. 

2. Цена земельных участков, находящихся в
 муниципальной собственности сельского поселения 
Халикеевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район 
Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, 
сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных 
участках, определяется в соответствии с Решением Совета сельского 
поселения   Халикеевский сельсовет муниципального района 
Стерлибашевский район Республики Башкортостан от 23 марта 2017 года №- 
40-4 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности сельского поселения Халикеевский сельсовет 
муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 
при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, 
расположенных на таких земельных участков». 
 
 
 


